
dla interesów nabywców - pod~ga ka­
rze pracy poprawczej do 3 miesi~y lub 
karze grzywny do 3.000 zł. 

2 Przepis ust. 1 nie dotyczy czynu, za któ­
ry przepisy szczególne przewidują tylko 
odpowiedzialność służbową. 

Art. lOb. O rzekanie w sprawach określonych wart. 
10 i aOrt. 10a u st. I następuje w trybie po­
stępowania karno-administracyjnego."; 

9) w art. 13 dotychczasową treść oznacza się jako ust. 1 
ł dodaje się ust. 2 w brzmieniu: 
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Poz. 56 i 51 

.. 2. Majątek nie ruchomy giełd zbożowo-towarowych 
przechodzi na własność Państwa. Zasady i tryb 
likwidacji giełd zbożowo-towarowych określi Mi­
nister Handlu Wewnętrznego." 

Art. 2. Wykonanie dekretu porucza się Prezesowi 
Rady Ministrów i Minis trowi Handlu Wewnętrznego . 

Art. 3. Dekret wchodzi w życie z dniem ogłoszenia. 

Pnewodniczący Rady Państwa: A. Zawadzki 

Sekretarz Rady Państwa: M. Rybicki 

dR:'ZPORZĄDZENIE MINISTRAFINANSOW 

oz dnia 26 marca 1954 r. 

zmieniające rozporządzenie z dnia 7 września 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o zobowiązaniach podatkowych. 

Na podstawie art.. 12 ust. 3 d.ekretu z dnia 26 paż­
dziernika 1950 r. o zobowiązaniach podatkowy~h (Dz. U. 
Nr 49, poz. 452) i art. 3 dekretu z dnia 16 maja~1946 r. 
o postępowaniu podatkowym (Dz. U. oz 1950 r. Nr 56, 
poz. 506 i z 1953 r. Nr 9, poz. 27) zarządza się, co na­
stępuje: 

§ 1, W rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 7 
wrzeSllla 1951 r. w sprawie wykonania dekretu o zobo­
wiązaniach podatkowych (Dz. U z 1951 r. Nr 50, poz. 362, 
z 1952 r. Nr 32, poz. 225 i z 1953 r. Nr 30, pOz. 116) § 44 
otrzymuje brzmienie: 

,,§ 44. 1. Jednostki budżetowe i jednostki gospodarki 
uspołecznionej pobierają z banków sumy netto na wypła­
tę wynagrodzeń, czy li sumy wynikające z list płacy, 
zmniej szone o n ależny podatek od Wynagrodze.ń . J ed­
nostki te są obowiązane wpłacać -(przelewać) po t rącony 

podatek od wynagrodzeń na rachunek właściwego orga­
nu fina nsowego raz w miesiącu, a mianowicie w dniu , 
w którym dokonują rozliczenia z pracown ikami Zil dany 
okres miesięczny i pobierają środki na wypłat ę wyna­
grodzeń miesi ęcznych. 

2. VI terminie /określonym w ust. I jednostki budie­
to we i jednostk i gospodarki uspołecznion ej oboviiązane 
są ztożyć bankowi deklaracj ę według przepisanego wzo­
ru na należny i potrącony poda tek od wynaarodzeń oraz 
polecenie przelewu . Ponadto j ednos tki gospoda.rki uspo­
łecznionej- są obowiązane złożyć bankowi miesięczną 
zbiorczą listę płacy. Lista ta powinna obejmować ;{ jed­
nostkach, . w który~h wynagrodzenia są płatne z dołu, 
ogólne, sumy -:ynagrodzeń i dokonanych potrąceń z po­

'szczegolnych hst płacy wysta.wionych w danym okresie 
m!eslęcznym, a w jednostkach, w których wynagrodzenia 
są płatne z góry - ogólne sumy wynagrodzeń wypła:ca­

n y ch z ?óry i dokonanych od nich potrąceil oraz sumy 
wszystk ich wynagrodzeń i potrąceń z wypłat dokonanych 

po złożeniu w banku zbio rczej listy płacy za ok'res po­
przedni. 

3. Bank wypłaca środki na wypłatę wynagrodzeń 

miesięcznych jednostce gospodarki uspołecznionej po 
stwierdzeniu, że kwota podatku od wynagrodzeń wymie­
niona w deklaracji podatkowej i w poleceniu przelewu 
jest zgodna z kwotą podatku wynikającą ze zbiorczej 
listy płacy. Bank czyni o tym adnotację na deklaracji 
podatkowej, realizuje pol 'ecenie przelewu w dniu wypłaty 
wynagrodzeń miesięcznych lub najpóżn.iej w dniu na­
stępnym i równocześnie przesyła deklaracjq podatkową 

i zb iorczą listę płacy orga now i finansowemu. 
4. Płatnicy gospodarki ni e uspołecznionej, obowią­

zani do uczestn iczenia w obrocie bezgotówkowymi ko­
rzystający z kredytu' bankowego , wpłacają ( przelewają) 
podatek od wynagrodzeil jec'.nocześn.ie z pobieran iem 
z banku sum netto na wypłatę wyna§rodzeń, składając 

bankowi deklaracjq według prze pisanego wzo ru i polece­
nie przelewu. 

~. < Płatnicy gospodarki nie uspołecznionej, obowfą­

zani do uCZestniczenia w obrocie bezgotóvJkowym, lecz 
nie korzysta jqcy z kredytu bankowego i wypłacający 
wynagrodzenia z pogotowia kaso'wego, wpłacają nCłl eżny 
poda tek od wynagrodzeń w dniu wypłaty w ynngrodzenia 
z pogotowia kasowego. 

6. Inni płatnicy podatku ,od wynagrodzeń, nie wy­
mienieni w u stępac.h poprzedzających, są obowiązani 

wpłacać potrącony lub poniesiony z własnych fundus zów 
podatek od wynagrodzeń do dnia 12 nas-tępnego mies iąca 
po miesiącu, w któ ;-ym dokona·li /wypłaty wynagrodzeń". 

§ 2. Rozp orządzenie wchodzi w życie z dniem p ienv-­
szym mies,iąca n astępującego po ogłoszeniu. 

Minister Finansów: w z. J. Kole 

" 


